Rom

P̄j

Abide

Abide

altitudinē tuā multiplicasti filios hoīm: **S**eci
ant iqt hoies qd putat: et qd eis placet opti nē-
tur et disputet: p̄m altitudinē tuā quā null⁹ pōt
nosse hoīm: multiplicasti filios hoīm. **V**alde
q̄pe altū ē: et sp̄ deū fuisse: et hoīem quez nūq̄
fecerat ex aliq̄ tpe p̄mum facere voluisset: nec
p̄siliū volūtātēq̄ mutasse. **Ca. XV.**

So q̄dē sic dñm deū aliq̄ dñm nō fuisse
dicere nō audeo: ita hoīem nūq̄ antea
fuisse: et ex q̄dā tpe p̄mū hoīem creatum
esse: dubitare nō debeo. **S**z cū cogito cui⁹ rei
dñs sp̄ fuerit: si sp̄ creatura nō fuit: affirmare
aliq̄d p̄fisco: qz et meip̄m itueo: et sc̄ptū eē re-
colo. **Q**uis hoīm p̄t scire p̄siliū dei aut q̄s po-
terit cogitare qd velit dñs. **C**ogitatioes enīz
mortaliū timide: et incerte adinuentioes n̄e
corruptibile em̄ corp⁹ aggrauat aiām: et dep̄-
mit frena inhabitatio: sensū multa cogitantē
Ex his igr̄ q̄ in hac frena inhabitatiōe mlta co-
gito: dep̄mūt me iō vtiq̄z mulra: qz vñū qd ex
illis vel p̄ter illa qd forte nō cogito vey est: in-
uenire nō possū. **S**i dixerō sp̄ fuisse creaturaz
cuius dñs eēt q̄ dñs sp̄ ē nec dñs vñq̄ nō fuit:
p̄ nūc illā: nūc aliaz p̄ alia atq̄ alia tpm spacia:
nec aliq̄a creatori coeternā eē dicam: q̄ si
des rōq̄ sana p̄dēnat: cauendū est: ne sit ab-
surdū et a luceat: alienū: mortalē q̄dē aliaz
p̄yices tpm cedentē aliā succedentē: imorta-
lē vñ nō esse cepisse nisi cū ad n̄m seculū ven-
tū ē: qz et angeli creati sūt: si eos recte lux illa
p̄mū facta significat: aut illd pot⁹ celū de q̄ di-
ctū ē: **I**n p̄ncipio fec̄ de⁹ celū et terrā: cū tñ nō
fuerit añq̄ fierēt: ne imortales si sp̄ fuisse dicā-
tur: deo coeterni eē credant. **S**i at̄ dixerō nō in
tpe creatos eē angelos: p̄ añ oīa tpa et ip̄os fu-
isse: q̄rū de⁹ dñs eēt q̄ nūq̄ nisi dñs fuit: q̄rif a
me etiā si añ oīa tpa facti sūt: vtz sp̄ potuerūt
eē q̄ facti sūt. **H**ic r̄ndendū eē forte videat: q̄
qdāmō n̄ icōuenient sp̄ eē dicat. vsq̄z adeo at̄
isti oī tpe fuerūt: vt et añ oīa tpa facti sint si tñ a
celo cepta sūt tpa et illi iā erāt añ celū. **E**t si tē-
pus nō a celo vey et añ celū fuit: nō qdē in ho-
ris et dieb⁹ et mensib⁹ et ānis: nā iste dimēsiones
tpaliū spacioz q̄ vsitate ac p̄prie dñr tpa: māi-
festū est qd a motu sidez ceperit: vñ et de⁹ cuz
h̄ institueret dixit. **E**t sint in signa et tpa et in di-
est in ānos: p̄ in aliq̄ mutabili motu: cui⁹ aliō
anteri⁹ p̄terierit aliud posteri⁹ successerit: eo
q̄ simul eē non possunt. **S**i ergo ante celū in
angelicis moribus tale aliq̄d fuit: et iō tps iaz
fuit: atq̄ angeli ex q̄ facti sūt tpalit̄ mouebāt
etiā sic oī tpe fuerūt qñquidē cū ill facta sūt tpa
Quis at̄ dicat: nō sp̄ fuit qd oī tpe fuit: **S**z si h̄
r̄ndero: diceē mihi. **Q**uō ḡ n̄ sūt coeterni crea-

tori: si sp̄ ille: sp̄ illi fuerūt. **Q**uō ēt creati dicen-
di sūt: si sp̄ fuisse itelligūt. **A**d h̄ qd r̄ndebitur
In dicēdū: et sp̄ eos fuisse qñ oī tpe fuerūt
q̄ cū tpe facti sūt: facti sūt at̄ cū q̄bus facta sūt
tpa et tñ creatos: neq̄ ei et ip̄a tpa creata eē ne-
gabim⁹: q̄uis oī tpe: tps fuisse nēo abigat. **H**ā
et si nō oī tpe fuit tps: erat ḡ tps qñ nullū erat tē-
pus. **Q**uis h̄ stultissim⁹ dixerit: **P**ossum⁹ em̄
recte dicere: erat tps qñ n̄ erat roma: erat tps
qñ n̄ erat hierusalē: erat tps qñ n̄ erat abzaaz:
erat tps qñ n̄ erat hō: et si qd h̄mōi. **P**ostremo
si nō cū initio tps: p̄t aliq̄d tps fact⁹ eē mūd⁹
possum⁹ dicere: erat tps qñ n̄ erat mūdus. **E**t
vñ erat tps qñ nullū erat tps: tā icōueniēter
dicim⁹ ac si q̄s dicat: erat hō qñ null⁹ erat hō
aut erat iste mūd⁹ qñ iste n̄ erat mūd⁹. **S**i em̄
de alio atq̄ alio itelligat: p̄t dici aliq̄ mō: h̄ est
eratali⁹ hō qñ nō erat iste hō. **S**ic ḡ erat aliō
tps qñ n̄ erat h̄ tps: recte possum⁹ dicere. **E**t
vñ erat tps qñ nullū erat tps: q̄s vel ispiētissi-
mus dixerit: **S**ic ḡ dicim⁹ creatū tpus: cū iō sp̄
fuisse dicat qz oī tpe tps fuit: ita nō est p̄seq̄ns
vt si sp̄ fuerūt angeli: iō nō sint creati: vt p̄p̄ea
semper fuisse dicantur quia oī tpe fuerunt
et propterea omni tpe fuerunt qz n̄llo mō sine
his tpa eē potuerūt. **S**ibi ei nulla creatura ē cu-
ius mutabilib⁹ morib⁹ tpa peragant̄ tpa q̄ino
eē nō p̄nt. **A**c per h̄ et si sp̄ fuerūt creati sūt: nec
si sp̄ fuerūt creatori coeterni sūt. **V**le ei sem-
per fuit eternitate imutabili: isti at̄ facti sūt: p̄
iō sp̄ fuisse dñr: qz oī tpe fuerūt: sine q̄bus tpa
nullo modo esse potuerūt. **T**empus aut̄ quo
niam mutabilitate transcurrit: eternitati im-
mutabili nō potest esse coeternū: **A**c per hoc
etiā si immortalitas angeloz non transit in tē-
pore: nec preterita est quasi iaz non sit: nec fut-
tura quasi nondū sit: tñ eoz mot⁹ quibus tem-
pora peragunt̄: ex futuro in preteritū transe-
unt: et ideo creatori in cuius motu dicendūz
nō est vel fuisse qd iā non sit: vel futurū eē qd
nondūz sit: coeterni esse non possunt. **Q**ua-
propter si deus semp̄ dñs fuit: semper habuit
creaturā suo dominatui seruientē: verūtā mē
non de ip̄o genitam: sed ab ip̄o de nihilo fa-
ctam nec ei coeternā. **E**rat q̄pe ante illam q̄s
uis nullo tempore sine illa: non cam spacio
transcurrente sed manente perpetuitate pre-
cedens. **S**z hoc si r̄ndero eis q̄ requirūt quō
sp̄ creator sp̄ fuit dñs: si creatura seruiens nō
sp̄ fuit: aut quō creatura creata ē: et nō potius
creatori coeterna ē si sp̄ fuit. **C**ereot̄ me faci-
lius iudicet affirmare quod nescio q̄s docere
qd scio. **R**edeo igitur ad id qd creator noster
scire nos voluit: **I**lla vero vel sapientiorib⁹